Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA 
    GABINETE DO PREFEITO 

Av. Monsenhor Paulo Chiaramont, nº 400 - União da Serra - 99215-000 - Fone (054) 3476-1144/1200 

DECRETO N. º 040/2022 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

NO MONTANTE DE R$ 875.133,12 

(OITOCENTOS E SETENTA E 

CINCO MIL CENTO E TRINTA E 

TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS), 

APONTA RECURSOS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Cezer Gastaldo, Prefeito Municipal de União da Serra - RS, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 1489 de 08 de dezembro de 

2021. 

DECRETA: 

Art 1º Fica o poder executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar no 

Orçamento de 2022 no valor de R$ 875.133,12 (Oitocentos e Setenta e Cinco 

Mil Cento e Trinta e Três Reais e Doze Centavos) nos seguintes Programas e 

Atividades: 

05 - SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 

0501.20.606.0011.2018 - Manutenção e Ampliação da Patrulha Agrícola 

33903000000000-0001(104) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 120.000,00